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KOMISJA OCHRONY ZDROWIA I OPIEKI SPOŁECZNEJ 

RADY POWIATU ZGIERSKIEGO 
 

w kadencji 2010-2014 

 

Protokół Nr 14/11 

z posiedzenia Komisji, które odbyło się 21 listopada 2011r. 

w Starostwie Powiatowym w Zgierzu. 

 

W posiedzeniu udział wzięło 5 członków Komisji oraz osoby spoza jej składu. 

Lista obecności członków Komisji oraz gości stanowi załącznik nr 1 i 2 do protokołu. 

 

Posiedzeniu przewodniczyła Przewodnicząca Komisji Iwona Dąbek. 

 

Proponowany porządek posiedzenia: 

1. Otwarcie posiedzenia i zatwierdzenie porządku posiedzenia. 

2. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji. 

3. Profilaktyka uzależnień, przeciwdziałanie przemocy i ośrodki interwencji kryzysowej. 

4. Zaopiniowanie sprawozdania o przychodach, kosztach i wyniku finansowym 

Powiatowego Zespołu Opieki Zdrowotnej w Zgierzu za III kwartał 2011r.  

5. Zaopiniowanie projektu: 

 budżetu Powiatu Zgierskiego na rok 2012, 

 Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Zgierskiego na lata 2012-2022. 

6. Przyjęcie sprawozdania z działalności Komisji. 

7. Opracowanie planu pracy Komisji na 2012 rok. 

8. Zaopiniowanie materiałów zgłoszonych na XVIII sesję Rady Powiatu Zgierskiego. 

9. Sprawy różne. 

10. Zamknięcie posiedzenia 

 

Ad. 1 

Przewodnicząca Komisji otworzyła 14 posiedzenie Komisji i przedstawiła porządek 

posiedzenia.  
 

Komisja jednogłośnie przyjęła zaproponowany porządek posiedzenia. 
 

Ad. 2 

Komisja jednogłośnie przyjęła protokół z 13 posiedzenia Komisji. 

 

Ad. 3 

Informacja na temat profilaktyki uzależnień, przeciwdziałania przemocy i ośrodków 

interwencji kryzysowej stanowi załącznik nr 3 do protokołu. 

 

Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Zgierzu Agnieszka Duszkiewicz-

Nowacka przedstawiła informację.  

 

Przewodnicząca Komisji oznajmiła, że dyrektor PCPR zrobiła bardzo dużą rewolucję                    

w zakresie zjawisk, o których mówiła. Są spotkania różnych instytucji, na których dochodzi 

do wymiany informacji i analiz. Powiat nie posiada ośrodka interwencji, ale posiada wiedzę 

gdzie jest potrzeba pomocy.   
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Radny Tomasz Tołłoczko uważa, że uświadamianie ludzi w jakiejś kwestii jest bardzo trudne. 

Efekty podejmowanych działań są widoczne dopiero po wielu latach. Przypadków przemocy 

jest bardzo dużo i reagować na nie trzeba.  

 

Dyrektor PCPR była przekonana, że jeżeli mają coś robić muszą to czynić skutecznie,                      

a skutecznie będą robić wtedy, jeżeli dobrze zdiagnozują problem, jeżeli dobrze określą              

co jest ich celem. Następnie przekazała, że 12 października br PCPR. nawiązało współpracę             

z Poradnią Psychologiczno-Pedagogiczną w Zgierzu. Poradnia na wnioski PCPR poddaje 

terapii rodziny zastępcze, w których dochodzi do przemocy. W tej chwili realizowane jest to 

na zasadzie pilotażu, na lokalnym podwórku. Jeżeli okaże się to trafionym pomysłem 

wówczas będą się zastanawiać, jak to dalej rozwinąć. Problemów jest bardzo dużo.   

 

Ad. 4 

Sprawozdanie o przychodach, kosztach i wyniku finansowym Powiatowego Zespołu Opieki 

Zdrowotnej w Zgierzu za III kwartał 2011r. stanowi załącznik nr 4 do protokołu. 

 

Dyrektor PZOZ w Zgierzu Zbigniew Jarosik przedstawił sprawozdanie. 

 

Radny Adam Bączyk zapytał, jak wygląda kontraktacja usług.  

 

Dyrektor odpowiedział, że propozycja Narodowego Funduszu Zdrowia jest 52 zł za punkt. 

Kontrakty będą zawierane na 3 lata. Także szpitale prywatne jakoś przetrwają,                             

ale publicznym będzie bardzo ciężko. Oferty kontraktowe składane są do środy przyszłego 

tygodnia.  

 

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała przedmiotowe sprawozdanie. 

 

Ad. 5 

Skarbnik Powiatu Zgierskiego Iwona Stańczyk przedstawiła projekty: 

 budżetu Powiatu Zgierskiego na rok 2012, 

 Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Zgierskiego na lata 2012-2022. 

 

Zdaniem przewodniczącej Komisji wszyscy powinni oprotestować ustawę z dnia 9 czerwca 

2011 r. o wspieraniu rodzin i systemie pieczy zastępczej. Jest to nowa ustawa, która  na 

powiaty nakłada duże rodzajowo i kosztowo zadanie związane z funkcjonowaniem rodzin 

zastępczych, niestety bez środków na jego realizację.  

 

Dyrektor PCPR szczegółowo omówiła założenia ww. ustawy.  

 

Wicestarosta Zgierski Marcin Karpiński przybliżył zamierzenia Zarządu w kwestii 

funkcjonowania domów pomocy społecznej. DPS w Rąbieniu, ze swojej specyfiki,                    

miał najtrudniejszą sytuację finansową na przyszły rok. Dyrektor tej placówki zobowiązał się 

do zrównoważenia dochodów z wydatkami. Natomiast jeżeli chodzi o trzy pozostałe 

placówki:  w Ozorkowie, w Zgierzu i w Głownie, to zgodnie z ustawą o pomocy społecznej, 

Zarząd zamierza zlecić te zadania na zewnątrz organizacjom pożytku publicznego na 

następujących zasadach: 

 podmiotowi wyłonionemu w drodze konkursu powiat przekaże, w formie dotacji, 

dochody, które dany dom pomocy społecznej, czy to z dotacji państwowej czy z tzw. 

dochodów własnych, otrzyma, 
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 podmiot wyłoniony w drodze konkursu jako dzierżawca nieruchomości będzie 

zobowiązany do zapłaty powiatowi czynszu dzierżawnego w wysokości 8.000 zł netto, 

 podmiot wyłoniony w drodze konkursu, po podpisaniu umowy, dokona przejęcia 

wszystkich pracowników jednostki,  

 podmiot wyłoniony w drodze konkursu sfinansuje koszty dodatkowego rocznego 

wynagrodzenia dla wszystkich przejmowanych pracowników, należnego za rok 2011 

(tzw. trzynastka),  

 powiat zapłaci faktury grudniowe  w styczniu 2012r. będzie to kwota ok. 250.0000 zł. 

Trudne jest to przedsięwzięcie od strony prawnej, mentalnej i organizacyjnej. Podstawowy 

problem to sprawa standaryzacji. Standard jest na powiat. Teraz ten standard musi uzyskać 

podmiot przejmujący daną placówkę. Dla tej rewolucji jest zrozumienie ze strony Łódzkiego 

Urzędu Wojewódzkiego Wydział Polityki Społecznej.  

Do 24 listopada br. jest termin składania ofert. Zainteresowanie propozycją jest, ale na razie 

nie wpłynęła żadna oferta. Jeżeli doszłoby do realizacji tego przedsięwzięcia to na pewno 

będą odpowiednie autopoprawki do projektu budżetu.  

 

Radny Adam Bączyk zapytał, czym spowodowane były ruchy kadrowe w DPS w Zgierzu. 

 

Wicestarosta przekazał, iż na zmiany kadrowe wpłynęła choroba dyrektor Elżbiety 

Sankowskiej, która jest na zwolnieniu prawie od pół roku. Zgodnie z kodeksem pracy na 

umowę na zastępstwo został zatrudniony pan Mariusz Krzyżaniak, który po jakimś czasie 

złożył rezygnację. W związku z tym, również na umowę na zastępstwo, został zatrudniony 

pan Tomasz Musielski.  

 

Przewodnicząca Komisji poparła przedsięwzięcie Zarządu Powiatu dotyczące domów 

pomocy społecznej. Jeżeli się uda to powiat będzie prekursorem takiego działania.                     

Jest przekonana do tego pomysłu.  

 

Dyrektor PCPR zaznaczyła, że sytuacja finansowa domów pomocy społecznej jest fatalna.                    

Ta trudna sytuacja finansowa wiąże się ze stale zwiększającymi się dopłatami z budżetu 

powiatu jak i cięciami  kosztów, które z kolei będą miały przełożenie na warunki pobytu 

pensjonariuszy. Będzie się to wiązało także ze zmniejszeniem ilości chętnych.  

W ogłoszeniu konkursu zawarta jest informacja, że podmiotem uprawnionym do złożenia 

oferty jest organizacja pożytku publicznego. Jest to bardzo ważne, ponieważ te podmioty 

mają większe możliwości pozyskiwania funduszy zewnętrznych niż powiat. Powiat, mając 

takiego partnera, będzie mógł pozyskać zupełnie inne fundusze bezpośrednio związane                 

z danym domem pomocy społecznej (z projektów). Jeżeli Zarząd Powiatu wyrazi zgodę to 

ogłoszą nabór partnerów do projektu  pilotażowego, którego celem jest wdrożenie nowego 

modelu standardów (wyższego) w domach pomocy społecznej. Byłaby wówczas szansa 

uzyskania środków nie tylko na bieżące funkcjonowanie tych placówek, ale też na 

wynagrodzenia. Byłyby testowane i wdrażane nowe metody. Niestety powiat jako jednostka 

samorządu terytorialnego sam tego nie może zrobić, może to zrobić wyłącznie w partnerstwie 

z organizacją pozarządową.  

 

Radny Tomasz Tołłoczko uznał pomysł za bardzo dobry, bo jest to pewne wyjście z trudnej 

sytuacji. Jeżeli jednak nie będzie chętnych oferentów - to co?  
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Dyrektor PCPR powiedziała, że jest jeszcze jedno koło ratunkowe związane z usługami 

rehabilitacyjnymi i usługami medycznymi. Jednak nie wiadomo, czy Narodowy Fundusz 

Zdrowia przyzna kontrakty dla firm na opiekę  długoterminową i rehabilitację  świadczoną na 

terenie i na rzecz mieszkańców domów pomocy społecznej - chodzi o finansowanie 

pielęgniarek. Oferty zostały złożone, nie ma jeszcze informacji na ten temat. Jeżeli doszłoby 

do realizacji wówczas powiat byłby odciążony o koszty wynagrodzenia pielęgniarek                      

i rehabilitantów - a to są znaczne kwoty.  

Dyrektor uważa, że w tym roku zostało zrobione wszystko, co było możliwe, jeśli chodzi                   

o ratowanie domów pomocy społecznej. 

 

Wicestarosta oświadczył, iż wierzy, że przedsięwzięcie dotyczące domów pomocy społecznej 

się uda. Za tydzień będzie wiedza w tej sprawie. 

 

Komisja przy 4 głosach za i 1 wstrzymującym pozytywnie zaopiniowała projekt budżetu 

Powiatu Zgierskiego na rok 2012 w zakresie dotyczącym Komisji. 

 

Komisja przy 4 głosach za i 1 wstrzymującym pozytywnie zaopiniowała projekt Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Powiatu Zgierskiego na lata 2012-2022. 

 

Ad. 6 

Sprawozdanie z działalności Komisji za 2011 rok stanowi załącznik nr 5 do protokołu. 

 

Komisja jednogłośnie przyjęła sprawozdanie. 

 

Ad. 7 

Komisja opracowała plan pracy na rok 2012, który stanowi załącznik nr 6 do protokołu. 

 

Ad. 8 

 

1. Projekt uchwały w sprawie uchwalenia programu współpracy Powiatu Zgierskiego      

z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi 

działalności pożytku publicznego w roku 2012 

 

Wicestarosta przedstawił projekt uchwały. 

 

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

 

2. Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr VI/62/11 Rady Powiatu Zgierskiego 

z dnia 25 lutego 2011 r. w sprawie uchwalenia planu finansowego realizacji zadań 

rehabilitacji społecznej i zawodowej, ze środków Państwowego Funduszu 

Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych, na rok 2011 – po autopoprawkach  

 

Dyrektor PCPR przedstawiła projekt uchwały. 

 

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

 

3. Projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Łódzkiemu 

Wschodniemu  
 

Dyrektor PCPR przedstawiła projekt uchwały. 

 

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 
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4. Projekt uchwały w sprawie ustalenia rozkładu godzin pracy aptek ogólnodostępnych 

na terenie Powiatu Zgierskiego na rok 2012 

 

Wicestarosta przedstawił projekt uchwały. 

 

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

 

5. Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały nr IV/42/11 Rady Powiatu Zgierskiego    

z dnia  27 stycznia 2011r. w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Zgierskiego na rok 

2011 – druk „B” 

 

Skarbnik przedstawiła projekt uchwały. 

 

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w zakresie dotyczącym 

Komisji. 

 

Ad. 9 

Spraw różnych nie zgłoszono. 

 

Ad. 10 

W związku z wyczerpaniem porządku posiedzenia Przewodnicząca Komisji dokonała 

zamknięcia 14 posiedzenia Komisji. 

 

 

Na tym protokół zakończono.     

Protokołowała           

   

         
 


